
         
 
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
REGIONE PIEMONTE – PROVINCIA DI NOVARA 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vicolungo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

Determinazione dell’Area Tecnica e Scolastica 
n. 184/63 del 12/09/2025 

 
OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE PER RILIEVI, VERIFICHE 

PRELIMINARI E REDAZIONE DI PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICA PER SISTEMAZIONE AREA CAMPO SPORTIVO. CIG 
B838550D52 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

decreto di nomina n. 13 del 18/09/2024 
 

VISTO il D. Lgs. 267/00 – T.U.E.L.; 
 
VISTO l’art. 36, 2° comma, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede la possibilità di 
procedere ad affidamenti di importo inferiore ad €. 40.000,00, mediante affidamento diretto; 
 
VISTI altresì: 

 l’art. 7, 2° comma, del D.L. n. 52/2012, convertito con Legge n. 94/2010, il quale prevede 
che le amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario, sono tenete a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), ovvero ad altri mercati elettronici; 

 l’art. 1 del D.L. n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012 che prevede, tra le altre 
cose, la nullità dei contratti stipulati in violazione dell’art. 26, comma 3, della Legge n. 
488/1999 e dei contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso 
gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP Spa; 

 l’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
DATO ATTO che, in considerazione della natura e dell’importo della fornitura in parola, per 
economicità di gestione, avvalendosi del disposto dell’art. 36, 2° comma, lettera a), del D.Lgs. n. 
50/2016, si è ricorso alla negoziazione diretta con un solo soggetto invitando un’unica ditta; 
 
VISTO l’art. 1, comma 502, della Legge 208 del 28.12.2015 (Finanziaria 2016), che modifica l’art. 
1, comma 450, della L. 27.12.2006 n. 296; 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Vicolungo ha manifestato la volontà di procedere 
ad una profonda revisione del campo sportivo comunale e delle sue aree pertinenziali, 
partecipando ad appositi bandi per reperire adeguate risorse di finanziamento; 
 
RILEVATO che occorre procedere all’affidamento di idoneo incarico professionale per la redazione 
delle verifiche preliminari, dei rilievi e di progetto di fattibilità tecnica; 
 
DATO ATTO che si è provveduto a richiedere idoneo preventivo di spesa allo studio tecnico arch. 
Nadia Melli con sede in via Galvani n. 12 in Galliate (NO); 
 



         
 
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
REGIONE PIEMONTE – PROVINCIA DI NOVARA 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vicolungo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

VISTO il preventivo fatto pervenire dallo studio tecnico arch. Nadia Melli per un importo di € 
1.500,00 + C.N.P.A.I.A. 4% + I.V.A. 22% per complessivi € 1.903,20, fatto pervenire in data 
09.05.2025; 
 
RAVVISATA la necessità di assumere adeguato impegno di spesa e verificata la regolarità 
contributiva del professionista; 
 
PRESO ATTO che è stato generato il Lotto CIG relativo all’incarico in oggetto con il seguente 
codice: B838550D52; 
                         

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE incarico professionale allo studio tecnico arch. Nadia Melli con sede in via Galvani 
n. 12 in Galliate (NO) per la per la redazione delle verifiche preliminari, dei rilievi e di progetto di 
fattibilità tecnica per la revisione del campo sportivo comunale e delle sue aree pertinenziali per un 
importo di € 1.500,00 + C.N.P.A.I.A. 4% + I.V.A. 22% per complessivi € 1.903,20;   
 
DI IMPEGNARE a seguito dell’affidamento degli incarichi suindicati la somma complessiva di €. 
1.903,20 al capitolo 30313/1 
del bilancio esercizio finanziario 2025-2027  
 
DI DISPORRE conseguentemente la liquidazione della somma di €. 1.903,20, previa approvazione 
della contabilità finale, ripartita come emerge dalle documentazioni indicate al punto 1. 
 

 
 

 
                                                                                     Il Responsabile Area Tecnica e Scolastica 

Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005 s.m.i. 
      e norme collegate e sostituisce la firma autografa  

                                                                                                              Regis Arch. Giovanni


